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DECRETO Nº 1.032/2021, DE 25 DE JUNHO DE 2021 

“Nomeia os membros efetivos e suplentes do Conselho 

Municipal de Turismo (COMTUR) de Fervedouro e do Conselho 

Consultivo, Deliberativo e Normativo do Fundo Municipal de 

Turismo (FUMTUR) de Fervedouro / Minas Gerais”. 

 

O prefeito de Fervedouro – Minas Gerais, no uso de suas atribuições e em 

conformidade a Lei Municipal Nº 881/2021, de 24 de junho de 2021, NOMEIA os 

membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de Turismo (COMTUR) e 

Conselho do Fundo Municipal de Turismo (FUMTUR) de Fervedouro para um 

mandato de dois anos conforme abaixo especificados: 

 

Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo  

Efetivo: Patrícia Alves Laviola 

Suplente: Carmelindo Cândido Faustino Júnior 

 

Secretaria Municipal de Agricultura ou Meio Ambiente 

Efetivo: Sandro Rossini Filgueiras 

Suplente: Alessandra Paiva Ribeiro 

 

Conselho Municipal de Patrimônio Cultural 

Efetivo: Aparecida Gomes Oliveira 

Suplente: Rhanielly Gomes Oliveira Pereira 

 

Poder Legislativo Municipal 

Efetivo: Rosangela Ventura Peccini  

Suplente: Braulio Chicareli de Medeiros 

 

Empreendimentos turísticos de alimentação (restaurantes, bares, 

lanchonetes, padarias, etc.) 

Efetivo: Braulio Willian Pedrosa Nacari 

Suplente: Diego Leonardo Guimarães Pires 
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Empreendimentos turísticos de hospedagem (hotéis, pousadas, 

albergues, etc.) ou agências de turismo 

Efetivo: Jackson Ângelo da Silva 

Suplente: Leonardo Ferreira de Oliveira 

 

Atrativos turísticos municipais (cachoeiras, pesque-pagues, centros 

culturais e de pesquisa, etc.) 

Efetivo: Elisandra Vicente Martins  

Suplente: Rosimeire Belcavelo 

 

Empreendimentos de promoção turística e cultural 

Efetivo: Fabiano de Assis Soares  

Suplente: Fabrício Marcolino 

 

 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Fervedouro – MG, 25 de junho de 2021. 

 

 

CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO 

Prefeito 
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DECLARAÇÃO DE POSSE 

Declaro, para os devidos fins, que eu, prefeito de Fervedouro, no uso de minhas 

atribuições, dei posse aos membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de 

Turismo (COMTUR) e Conselho do Fundo Municipal de Turismo (FUMTUR) de 

Fervedouro em 23 de julho de 2021, estando eles abaixo assinados: 

 

EFETIVOS 

Patrícia Alves Laviola   ____________________________________ 

Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo 

Sandro Rossini Filgueiras  ____________________________________ 

Secretaria Municipal de Agricultura ou Meio Ambiente 

Aparecida Gomes Oliveira  ____________________________________ 

Conselho Municipal de Patrimônio Cultural 

Rosangela Ventura Peccini  ____________________________________ 

Poder Legislativo Municipal 

Braulio Willian Pedrosa Nacari  ____________________________________ 

Empreendimentos turísticos de alimentação  

Jackson Ângelo da Silva   ____________________________________ 

Empreendimentos turísticos de hospedagem   

Elisandra Vicente Martins  ____________________________________ 

Atrativos turísticos municipais 

Fabiano de Assis Soares  ____________________________________ 

Empreendimentos de promoção turística e cultural 

 

SUPLENTES: 

Carmelindo Cândido Faustino Jr. ____________________________________ 

Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo 

Alessandra Paiva Ribeiro  ____________________________________ 

Secretaria Municipal de Agricultura ou Meio Ambiente 

Rhanielly Gomes Oliveira Pereira ____________________________________ 

Conselho Municipal de Patrimônio Cultural 

Braulio Chicareli de Medeiros  ____________________________________ 

mailto:compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br


PREFEITURA DE FERVEDOURO - MINAS GERAIS 

CNPJ: 26.139.790/0001-84 / Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa 

476 – Centro / CEP 36.815-000 / Tel: (32)3742-1167  

compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br 
 

 

 

Poder Legislativo Municipal 

Diego Leonardo Guimarães Pires ____________________________________ 

Empreendimentos turísticos de alimentação  

Leonardo Ferreira de Oliveira  ____________________________________ 

Empreendimentos turísticos de hospedagem   

Rosimeire Belcavelo   ____________________________________ 

Atrativos turísticos municipais 

Fabrício Marcolino      ____________________________________ 

Empreendimentos de promoção turística e cultural 

 

 

 

 

CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO 

Prefeito 
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